
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 21.01.2020 г.  № 01-21/025 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 20.01.2020 г. № 1 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 20 января 2020 года № 1 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 21.01.2020 г. № 01-21/025 

 

 

П Р О Т О К О Л № 1 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 20.01.2020 г. 

 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Крючкова  

Татьяна Петровна 

- заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления аналитической, кадровой, правовой 

работы и безопасности Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 

 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 



 

Шимоткина 

Наталья Ивановна 

- начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

 

Отсутствовали: 

 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей». 

 

 

 

1. Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников, 

освоивших программы среднего общего образования в 2019 году. 

 

СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Признать положительным опыт проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования в 

2019 году. Отметить хорошую работу Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2019 году. 

 

2. Об утверждении протокола результатов итогового сочинения (изложения) 

обучающихся, освоивших программы среднего общего образования, которое 

проводилось 04 декабря 2019 года и является допуском к государственной 

итоговой аттестации в 2020 году. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Утвердить протокол результатов итогового сочинения (изложения) 

обучающихся, освоивших программы среднего общего образования, которое 

проводилось 04 декабря 2019 года и является допуском к государственной 

итоговой аттестации в 2020 году согласно приложению 1 к настоящему Протоколу. 

 

3. Об утверждении списка допущенных к сдаче в дополнительный срок –    

05 февраля 2020 года обучающихся, освоивших программы среднего общего 

образования получивших «незачет» по итоговому сочинению (изложению), а также 

обучающихся не явившихся на итоговое сочинение (изложение) по уважительной 

причине. 

 

 



СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

3.1. Утвердить список допущенных к сдаче в дополнительный срок – 05 

февраля 2020 года обучающихся, освоивших программы среднего общего 

образования, получивших «незачет» по итоговому сочинению (изложению) или 

отсутствовавших по уважительной причине, подтвержденной документально 

согласно приложению 2 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

    

Ответственный секретарь                                                             

 

Н.А.Полякова 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                                                               

 

 

  

 

А.Г. Боленков 



Приложение 1 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 20.01.2020 № 1 

 

Протокол проверки результатов по итоговому сочинению 2019-2020гг.  

87 - Чукотский автономный округ 

20 - Сочинение 2019.12.04 
                

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л

а
сс

 

А
у
д

и
т
о
р

и
я

 

Фамилия Имя Отчество 

З
а
ч

ѐт
/н

ез
а
ч

ѐт
 

1 2 11А 0412 Безверхая Елена Викторовна Зачѐт 

2 2 11Б 0412 Белый Данила Романович Зачѐт 

3 2 11О 0412 Габидуллин Эдуард Ринатович Незачѐт 

4 2 11Б 0412 Дубровин Данил Алексеевич Зачѐт 

5 2 11Б 0412 Касюк Анна Николаевна Зачѐт 

6 2 11А 0412 Лозеев Данила Леонидович Зачѐт 

7 2 11А 0412 Обыскалова Виктория Андреевна Зачѐт 

8 2 11О 0412 Памья Артѐм Витальевич Незачѐт 

9 2 11Б 0412 Потапова Елена Андреевна Зачѐт 

10 2 11А 0412 Соловьѐв Егор Витальевич Зачѐт 

11 2 11Б 0412 Солодухина Диана Александровна Зачѐт 

12 2 11А 0412 Тарханов Станислав Алексеевич Зачѐт 

13 2 11А 0412 Шахов Дмитрий Ильич Зачѐт 

14 2 11А 0415 Бобович Валентина Николаевна Зачѐт 

15 2 11Б 0415 Гутчейвына Анастасия Александровна Зачѐт 

16 2 11О 0415 Дубровская Анастасия Владимировна Зачѐт 

17 2 11Б 0415 Ишкаев Артѐм Ринатович Зачѐт 

18 2 11Б 0415 Ковалевский Иван Евгеньевич Зачѐт 

19 2 11А 0415 Макарова Валерия Денисовна Зачѐт 

20 2 11А 0415 Пугачѐв Арсений Викторович Зачѐт 

21 2 11Б 0415 Романова Алена Андреевна Зачѐт 

22 2 11О 0415 Сележинский Никита Александрович Зачѐт 

23 2 11Б 0415 Татаринова Полина Сергеевна Зачѐт 

24 2 11А 0415 Теркыкымель Ярослав Витальевич Зачѐт 

25 2 11Б 0418 Доброва Валентина Сергеевна Зачѐт 

26 2 11Б 0418 Каменский Никита Михайлович Зачѐт 

27 2 11А 0418 Курносова Алина Даниловна Зачѐт 

28 2 11О 0418 Мартыненко Роман Александрович Зачѐт 

29 2 11А 0418 Милютина Анастасия Сергеевна Зачѐт 

30 2 11Б 0418 Мороз Валерия Романовна Зачѐт 

31 2 11А 0418 Роман Семен Сергеевич Зачѐт 

32 2 11Б 0418 Рыкачѐв Юрий Андреевич Зачѐт 

33 2 11А 0418 Тагратгиргина Нина Сергеевна Зачѐт 

34 2 11А 0418 Шарапова Ульяна Валентиновна Зачѐт 

35 3 11 0206 Король Юлия Сергеевна Зачѐт 

36 3 11 0206 Памья Николай Михайлович Зачѐт 



37 4 11А 0303 Андреева Ксения Артемовна Зачѐт 

38 4 11А 0303 Бобров Кирилл Владимирович Зачѐт 

39 4 11А 0303 Вуквун Денис Николаевич Зачѐт 

40 4 11А 0303 Золотухин Виктор Валерьевич Зачѐт 

41 4 11А 0303 Кобелева Софья Михайловна Зачѐт 

42 4 11А 0303 Магеррамов Михаил Вагифович Зачѐт 

43 4 11А 0303 Нечипорук Анна Владимировна Зачѐт 

44 4 11А 0303 Павицкий Ян Витальевич Зачѐт 

45 4 11А 0303 Семѐнова Дарья Сергеевна Зачѐт 

46 4 11С 0303 Старикова Мария Матвеевна Зачѐт 

47 4 11А 0303 Чащина София Святославовна Зачѐт 

48 4 11А 0315 Безуглая Ольга Вячеславовна Зачѐт 

49 4 11А 0315 Воловод Татьяна Руслановна Зачѐт 

50 4 11С 0315 Дмитриев Александр Викторович Зачѐт 

51 4 11А 0315 Егорова София Артуровна Зачѐт 

52 4 11А 0315 Каморный Данил Витальевич Зачѐт 

53 4 11А 0315 Коваленко Юлия Владимировна Зачѐт 

54 4 11А 0315 Махнѐв Никита Сергеевич Зачѐт 

55 4 11А 0315 Окунцов Сергей Витальевич Зачѐт 

56 4 11А 0315 Родионова Марина Алексеевна Зачѐт 

57 4 11С 0315 Скрицкий Артѐм Сергеевич Незачѐт 

58 4 11С 0315 Столбов Ростислав Вячеславович Незачѐт 

59 4 11А 0315 Столяревская Анастасия Владимировна Зачѐт 

60 5 11А 0207 Алин Даниил Андреевич Зачѐт 

61 5 11А 0207 Аясынов Ренат Жумабаевич Зачѐт 

62 5 11А 0207 Вуквукай Елизавета Петровна Зачѐт 

63 5 11А 0207 Кевеулина Екатерина Александровна Зачѐт 

64 5 11А 0207 Кравченко Ростислав Владимирович Зачѐт 

65 5 11А 0207 Ларионов Димитрий Евгеньевич Зачѐт 

66 5 11А 0207 Ратушный Анатолий Анатольевич Зачѐт 

67 6 11А 0018 Аачек Наталья Станиславовна Зачѐт 

68 6 11А 0018 Ачкасов Валентин Алексеевич Зачѐт 

69 6 11А 0018 Горковец Татьяна Михайловна Зачѐт 

70 6 11А 0018 Дудкин Кирилл Витальевич Зачѐт 

71 6 11А 0018 Ёнле Олег Михайлович Зачѐт 

72 6 11А 0018 Клѐсов Алексей Владимирович Зачѐт 

73 6 11А 0018 Рыбалкина Северина Алексеевна Зачѐт 

74 6 11А 0018 Титу Константин Русланович Зачѐт 

75 6 11А 0018 Титу Олег Русланович Незачѐт 

76 6 11А 0018 Чупрова Роза Алексеевна Зачѐт 

77 6 11А 0018 Ятгиргина Анна Алексеевна Зачѐт 

78 7 11А 0214 Деба Наталья Юрьевна Зачѐт 

79 7 11А 0214 Климко Валентин Александрович Зачѐт 

80 7 11А 0214 Локе Анна Юрьевна Незачѐт 

81 7 11А 0214 Омрына Алсу Федоровна Зачѐт 

82 7 11А 0214 Тевлянто Павел Александрович Зачѐт 

83 7 11А 0214 Токпаев Вадим Геннадьевич Зачѐт 

84 7 11А 0214 Тыневье Александр Валентинович Зачѐт 

85 8 11Б 0301 Акишина Наталья Сергеевна Зачѐт 

86 8 11Б 0301 Алексанова Ксения Александровна Зачѐт 

87 8 11Б 0301 Ананьева Валентина Сергеевна Зачѐт 

88 8 11Б 0301 Каталевский Михаил Алексеевич Зачѐт 



89 8 11А 0301 Щукина Александра Евгеньевна Зачѐт 

90 8 11О 0301 Этлену Петр Викторович Зачѐт 

91 8 11В 0302 Дьячкова Марина Александровна Зачѐт 

92 8 11А 0302 Новиков Данила Романович Зачѐт 

93 8 11Б 0302 Орлов Валерий Владимирович Зачѐт 

94 8 11В 0302 Череватов Сергей Сергеевич Зачѐт 

95 8 11А 0302 Черников Иван Александрович Зачѐт 

96 8 11Б 0302 Чикурова Валерия Алексеевна Зачѐт 

97 8 11В 0303 Вуквунэ Алексей Алексеевич Зачѐт 

98 8 11А 0303 Парыгина Евангелина Сергеевна Зачѐт 

99 8 11В 0303 Переславская Александра Александровна Зачѐт 

100 8 11Б 0303 Петухов Семѐн Олегович Зачѐт 

101 8 11Б 0303 Тулохонов Андрей Федорович Зачѐт 

102 8 11А 0303 Турочкин Данила Владимирович Зачѐт 

103 8 11А 0304 Базырова Даяна Владимировна Зачѐт 

104 8 11А 0304 Байтаков Данияр Ерланович Зачѐт 

105 8 11Б 0304 Рылеев Вячеслав Олегович Зачѐт 

106 8 11В 0304 Рындя Таисия Андреевна Зачѐт 

107 8 11В 0304 Селищев Владимир Владимирович Зачѐт 

108 8 11Б 0304 Сертун Валерий Сергеевич Зачѐт 

109 8 11В 0304 Ханхарова Кристина Андреевна Зачѐт 

110 8 11Б 0304 Ходов Заурбек Азамович Зачѐт 

111 8 11А 0401 Беркутов Дмитрий Александрович Зачѐт 

112 8 11А 0401 Лебедева Анастасия Вячеславовна Зачѐт 

113 8 11В 0401 Лозован Константин Константинович Зачѐт 

114 8 11В 0401 Лузанов Максим Алексеевич Зачѐт 

115 8 11В 0401 Лукьянова Полина Александровна Зачѐт 

116 8 11В 0401 Тюменцева Екатерина Евгеньевна Зачѐт 

117 8 11О 0401 Федосеева Юлия Никифоровна Зачѐт 

118 8 11В 0402 Бутакова Татьяна Андреевна Зачѐт 

119 8 11А 0402 Величко Полина Сергеевна Зачѐт 

120 8 11В 0402 Вернер Алексей Владимирович Зачѐт 

121 8 11В 0402 Пискарѐв Егор Игоревич Зачѐт 

122 8 11Б 0402 Трофимович Роман Сергеевич Зачѐт 

123 8 11А 0403 Габидуллин Адель Ильнарович Зачѐт 

124 8 11А 0403 Гаврилюк Мария Владимировна Зачѐт 

125 8 11А 0403 Гайворонская Дарья Игоревна Зачѐт 

126 8 11А 0403 Горбань Артем Сергеевич Зачѐт 

127 8 11А 0403 Каширин Вячеслав Алексеевич Зачѐт 

128 8 11А 0403 Филоненко Иван Игоревич Зачѐт 

129 8 11А 0404 Веселов Антон Николаевич Зачѐт 

130 8 11А 0404 Денисенко Данил Валерьевич Зачѐт 

131 8 11О 0404 Ребров Юрий Петрович Зачѐт 

132 8 11Б 0404 Рубцов Артем Антонович Зачѐт 

133 8 11А 0404 Стащук Павел Андреевич Зачѐт 

134 8 11Б 0404 Столбова Елизавета Андреевна Зачѐт 

135 8 11А 0405 Елисеева Виктория Денисовна Зачѐт 

136 8 11А 0405 Ериго Анастасия Михайловна Зачѐт 

137 8 11В 0405 Зайцев Александр Александрович Зачѐт 

138 8 11Б 0405 Лысенко Ольга Сергеевна Зачѐт 

139 8 11Б 0405 Магдик Наталья Сергеевна Зачѐт 

140 8 11Б 0405 Максименко Вероника Викторовна Зачѐт 



141 8 11А 0405 Мальцева Арина Романовна Зачѐт 

142 8 11Б 0405 Русанова Полина Евгеньевна Зачѐт 

143 8 11Б 0406 Иванова Екатерина Сергеевна Зачѐт 

144 8 11Б 0406 Ивлев Дмитрий Олегович Зачѐт 

145 8 11В 0406 Илерультын Денис Владимирович Зачѐт 

146 8 11Б 0406 Медякова Евгения Валентиновна Зачѐт 

147 8 11А 0406 Минаков Дмитрий Сергеевич Зачѐт 

148 8 11В 0406 Синяев Максим Александрович Зачѐт 

149 8 11В 0407 Исабаев Семѐн Сергеевич Зачѐт 

150 8 11Б 0407 Кравцов Валентин Андреевич Зачѐт 

151 8 11Б 0407 Кузьмина Александра Игоревна Зачѐт 

152 8 11В 0407 Лавриненков Владислав Олегович Зачѐт 

153 8 11А 0407 Маслов Иван Александрович Зачѐт 

154 10 11А 0022 Абдураманова Медине Рустемовна Зачѐт 

155 10 11Б 0022 Агзамова Анита Владимировна Зачѐт 

156 10 11Б 0022 Брок Максим Сергеевич Зачѐт 

157 10 11А 0022 Демин Владимир Константинович Зачѐт 

158 10 11Б 0022 Жданкина Алѐна Владимировна Зачѐт 

159 10 11А 0022 Карпов Иван Александрович Зачѐт 

160 10 11Б 0022 Колесников Роман Алексеевич Зачѐт 

161 10 11А 0022 Куликов Виталий Денисович Зачѐт 

162 10 11А 0022 Мартинкус Светлана Алексеевна Зачѐт 

163 10 11Б 0022 Пермякова Анастасия Евгеньевна Зачѐт 

164 10 11Б 0022 Рослякова Аделина Максимовна Зачѐт 

165 10 11А 0022 Рудуман Артур Игоревич Зачѐт 

166 10 11Б 0022 Селиванова Анастасия Андреевна Зачѐт 

167 10 11Б 0022 Тецкая Мария Руслановна Зачѐт 

168 10 11А 0022 Шульженко Марина Александровна Зачѐт 

169 10 11А 0023 Аксѐнова Елизавета Андреевна Зачѐт 

170 10 11Б 0023 Благодарѐв Артем Максимович Зачѐт 

171 10 11Б 0023 Будехин Алексей Олегович Зачѐт 

172 10 11О 0023 Веселов Александр Александрович Зачѐт 

173 10 11О 0023 Глазкова Ольга Максимовна Незачѐт 

174 10 11Б 0023 Жданова Анна Максимовна Зачѐт 

175 10 11А 0023 Закирничная София Романовна Зачѐт 

176 10 11А 0023 Косьянчук Богдан Витальевич Зачѐт 

177 10 11А 0023 Лоткова Маргарита Сергеевна Зачѐт 

178 10 11Б 0023 Макарова Мария Владимировна Зачѐт 

179 10 11О 0023 Никитин Никита Сергеевич Зачѐт 

180 10 11Б 0023 Пиура Роман Иосифович Зачѐт 

181 10 11Б 0023 Саградов Сергей Вадимович Зачѐт 

182 10 11Б 0023 Скорикова Полина Михайловна Зачѐт 

183 10 11Б 0023 Тимофеев Андрей Андреевич Зачѐт 

184 10 11А 0024 Анохина Анна Александровна Зачѐт 

185 10 11Б 0024 Бондаренко Екатерина Юрьевна Зачѐт 

186 10 11О 0024 Вуквутагин Иван Эдуардович Незачѐт 

187 10 11Б 0024 Гаджиева Дарья Владимировна Зачѐт 

188 10 11Б 0024 Зыков Александр Иванович Зачѐт 

189 10 11А 0024 Игнатенко Мария Александровна Зачѐт 

190 10 11А 0024 Крупка Григорий Алексеевич Зачѐт 

191 10 11А 0024 Макаренко Владимир Павлович Зачѐт 

192 10 11Б 0024 Оленин Дмитрий Евгеньевич Зачѐт 



193 10 11А 0024 Пивовар Тимофей Сергеевич Зачѐт 

194 10 11Б 0024 Пономаренко Даниил Сергеевич Зачѐт 

195 10 11Б 0024 Самоваров Даниил Валерьевич Зачѐт 

196 10 11Б 0024 Софина Алевтина Сергеевна Зачѐт 

197 10 11А 0024 Фомина Марья Борисовна Зачѐт 

198 10 11Б 0024 Шейкин Михаил Анатольевич Зачѐт 

199 10 11О 0025 Герда Алина Эдуардовна Зачѐт 

200 10 11О 0025 Дема Яна Павловна Зачѐт 

201 10 11О 0025 Макиевский Никита Владимирович Зачѐт 

202 10 11А 0025 Новикова Татьяна Александровна Зачѐт 

203 10 11О 0025 Пуставетов Сергей Сергеевич Незачѐт 

204 10 11О 0025 Ситаров Сергей Александрович Зачѐт 

205 10 11А 0025 Соловьева Анастасия Евгеньевна Зачѐт 

206 12 11О 0025 Воскобойник Александр Николаевич Зачѐт 

207 12 11А 0025 Индив Афанасий Борисович Зачѐт 

208 12 11А 0025 Комарова Елизавета Владимировна Зачѐт 

209 12 11А 0025 Косицын Филипп Владимирович Незачѐт 

210 12 11А 0025 Кумлю Павел Владимирович Зачѐт 

211 12 11А 0025 Мыронюк Полина Степановна Зачѐт 

212 12 11А 0025 Тильман Дмитрий Эдуардович Зачѐт 

213 12 11А 0025 Щербаков Иннокентий Сергеевич Зачѐт 

214 14 11А 0024 Волков Денис Альбертович Зачѐт 

215 14 11А 0024 Головин Никита Алексеевич Зачѐт 

216 14 11А 0024 Жанузаков Актан Кубанычбекович Зачѐт 

217 14 11А 0024 Каляквун Александр Дмитриевич Незачѐт 

218 14 11А 0024 Наказик Софья Андреевна Незачѐт 

219 14 11А 0024 Отха Анастасия Анатольевна Зачѐт 

220 14 11А 0024 Павлова Нина Николаевна Незачѐт 

221 14 11А 0024 Пананто Муниса Бахрамовна Незачѐт 

222 14 11А 0024 Рахтына Арина Александровна Зачѐт 

223 14 11А 0024 Селякина Татьяна Владимировна Зачѐт 

224 14 11А 0024 Тажетдинова Александра Юнировна Зачѐт 

225 14 11А 0024 Тымнерахтын Владимир Владимирович Зачѐт 

226 14 11А 0024 Якубова Милена Жановна Зачѐт 

227 14 11А 0024 Ятувге Дмитрий Иванович Зачѐт 

228 14 11О 0025 Агнагисяк Александра Максимовна Незачѐт 

229 14 11О 0025 Митрофанов Александр Вячеславович Незачѐт 

230 14 11О 0025 Мурашко Анастасия Геннадьевна Незачѐт 

231 14 11О 0025 Ратвыргин Евгений Владиславович Незачѐт 

232 17 11А 0014 Бурыхина Дарья Руслановна Зачѐт 

233 17 11А 0014 Вуквувье Анна Андреевна Зачѐт 

234 17 11А 0014 Гордиенко Мария Ильинична Зачѐт 

235 17 11А 0014 Кевье Савелий Борисович Зачѐт 

236 17 11А 0014 Кубышева Анна Сергеевна Зачѐт 

237 17 11А 0014 Мазаева Мария Алексеевна Зачѐт 

238 17 11А 0014 Николаева Наталья Анатольевна Зачѐт 

239 17 11А 0014 Рамазанов Семѐн Евгеньевич Зачѐт 

240 17 11А 0014 Сук Вадим Владимирович Зачѐт 

241 17 11А 0014 Унку Афанасий Владимирович Зачѐт 

242 17 11А 0014 Хохлова Любовь Антоновна Зачѐт 

243 18 11А 0038 Акентьев Юрий Игоревич Зачѐт 

244 18 11А 0038 Думчев Роман Александрович Зачѐт 



245 18 11А 0038 Кенжебаева Айзирек Максатбековна Зачѐт 

246 18 11А 0038 Козачек Алексей Владимирович Незачѐт 

247 18 11А 0038 Лустин Данил Романович Зачѐт 

248 18 11А 0038 Мифтахдинова Полина Андреевна Зачѐт 

249 18 11А 0038 Стретович Роман Игоревич Зачѐт 

250 18 11А 0038 Тараненко Никита Игоревич Зачѐт 

251 18 11А 0038 Черкезов Сергей Сергеевич Зачѐт 

252 18 11А 0038 Шевцов Руслан Викторович Зачѐт 

253 18 11А 0038 Шкляров Владислав Леонидович Зачѐт 

254 20 11А 0013 Артамонов Анатолий Константинович Зачѐт 

255 20 11А 0013 Басинская Анна Александровна Зачѐт 

256 20 11А 0013 Вотѐльгин Владимир Евгеньевич Зачѐт 

257 20 11А 0013 Горбунова Людмила Сергеевна Зачѐт 

258 20 11А 0013 Гырголькау Василий Антонович Зачѐт 

259 20 11А 0013 Данилевский Владимир Сергеевич Зачѐт 

260 20 11А 0014 Зейдлиц Кирилл Олегович Зачѐт 

261 20 11А 0014 Никулин Данил Алексеевич Зачѐт 

262 20 11А 0014 Талпыгин Евгений Александрович Зачѐт 

263 20 11А 0014 Туркев Наталья Валентиновна Зачѐт 

264 20 11А 0014 Эттыгыргин Роман Андреевич Зачѐт 

265 20 11А 0014 Эттытваль Сергей Викторович Зачѐт 

266 26 11А 0010 Вербенко Павел Евгеньевич Зачѐт 

267 26 11А 0010 Гуреева Виктория Николаевна Зачѐт 

268 26 11А 0010 Енок Александра Игоревна Зачѐт 

269 26 11А 0010 Иванушкин Сергей Андреевич Зачѐт 

270 26 11А 0010 Калашников Антон Валентинович Зачѐт 

271 26 11А 0010 Копылова Кристина Андреевна Зачѐт 

272 26 11А 0010 Леонтьев Сергей Александрович Зачѐт 

273 26 11А 0010 Ринтыкымына Арина Сергеевна Зачѐт 

274 26 11А 0010 Ровтына Алена Климентьевна Зачѐт 

275 27 11А 0024 Бисерова Оксана Юрьевна Зачѐт 

276 27 11А 0024 Бомко Анна Максимовна Зачѐт 

277 27 11А 0024 Гемако Кристина Владимировна Зачѐт 

278 27 11А 0024 Гынунтегина Наталья Владимировна Зачѐт 

279 27 11А 0024 Козыревич Алексей Вадимович Зачѐт 

280 27 11А 0024 Королѐва Наталья Юрьевна Зачѐт 

281 27 11А 0024 Королѐва Полина Гавриловна Зачѐт 

282 27 11А 0024 Кумы Георгий Викторович Зачѐт 

283 27 11А 0024 Кын-кын Борис Николаевич Зачѐт 

284 27 11А 0024 Рахтыргина Анна Александровна Зачѐт 

285 27 11А 0024 Ринтувьи Андрей Сергеевич Зачѐт 

286 27 11А 0024 Рыпхиргина Оксана Эдуардовна Зачѐт 

287 27 11А 0024 Тынэнэут Василий Валерьевич Незачѐт 

288 27 11А 0024 Ченкау Юрий Сергеевич Зачѐт 

289 27 11А 0024 Эттыне Роксана Константиновна Зачѐт 

290 28 11 0026 Богатчук Мария Анатольевна Зачѐт 

291 28 11 0026 Кеунеут Александр Андреевич Зачѐт 

292 28 11 0026 Киселѐв Никита Андреевич Зачѐт 

293 28 11 0026 Нитоургина Василина Олеговна Зачѐт 

294 28 11 0026 Рилют Анатолий Леонидович Зачѐт 

295 28 11 0026 Рультынеут Елена Анатольевна Зачѐт 

296 28 11 0026 Соломаха Наталья Игоревна Зачѐт 



297 28 11 0026 Тымнены Артур Вячеславович Зачѐт 

298 28 11 0026 Тынарагтынкау Мария Анатольевна Зачѐт 

299 28 11 0026 Ухсек Артур Андреевич Зачѐт 

300 28 11 0026 Черников Никита Андреевич Зачѐт 

301 28 11 0026 Шипиргин Александр Александрович Зачѐт 

302 30 11Б 0301 Андросов Юрий Максимович Зачѐт 

303 30 11Б 0301 Кадошников Хасан Сергеевич Зачѐт 

304 30 11Д 0301 Калашникова Вероника Владимировна Зачѐт 

305 30 11В 0301 Калянкау Елизавета Сергеевна Зачѐт 

306 30 11Д 0301 Калянто Алина Николаевна Зачѐт 

307 30 11Б 0301 Эттыгыргольнаут Григорий Денисович Зачѐт 

308 30 11Г 0301 Эттыкавранту Ян Юрьевич Зачѐт 

309 30 11Д 0301 Юрьева Ангелина Юрьевна Зачѐт 

310 30 11Г 0302 Дудченко Анна Геннадьевна Зачѐт 

311 30 11Г 0302 Дьячкова Ирина Вячеславовна Зачѐт 

312 30 11А 0302 Евченко Юлия Владимировна Зачѐт 

313 30 11Г 0302 Онмитагин Игорь Сергеевич Зачѐт 

314 30 11Б 0303 Викдорчик Владимир Александрович Зачѐт 

315 30 11Д 0303 Волкова Анастасия Олеговна Зачѐт 

316 30 11Б 0303 Петров Захар Денисович Зачѐт 

317 30 11Д 0303 Тутыне Виолетта Степановна Зачѐт 

318 30 11А 0303 Тыльваль Ксения Сергеевна Зачѐт 

319 30 11Б 0303 Тыненеут Виталий Михайлович Зачѐт 

320 30 11В 0304 Аренкау Дарья Ренатовна Зачѐт 

321 30 11А 0304 Ахмедова Диана Михайловна Зачѐт 

322 30 11Д 0304 Бакланова Дарина Евгеньевна Зачѐт 

323 30 11А 0304 Рыжиков Глеб Владимирович Зачѐт 

324 30 11Б 0304 Ходьяло Николай Константинович Зачѐт 

325 30 11Г 0304 Чагдурова Людмила Баировна Зачѐт 

326 30 11Г 0304 Чайвына Владлена Максимовна Зачѐт 

327 30 11Д 0401 Батищева Анжелика Александровна Зачѐт 

328 30 11В 0401 Беева Алина Андреевна Зачѐт 

329 30 11В 0401 Бекух Рустам Русланович Зачѐт 

330 30 11Г 0401 Лаврищук Аида Михайловна Зачѐт 

331 30 11В 0401 Уяганский Артем Михайлович Зачѐт 

332 30 11В 0401 Файзриев Ринат Русланович Зачѐт 

333 30 11Д 0402 Вахлаева Людмила Игоревна Зачѐт 

334 30 11Б 0402 Принцев Владислав Сергеевич Зачѐт 

335 30 11А 0402 Пугачева Александра Игоревна Зачѐт 

336 30 11Г 0402 Ранаквургина Любовь Ильинична Зачѐт 

337 30 11Б 0402 Тевлятваль Сергей Викторович Зачѐт 

338 30 11Б 0402 Тегрет Вячеслав Юрьевич Зачѐт 

339 30 11Г 0402 Ткаченко Екатерина Сергеевна Зачѐт 

340 30 11Б 0403 Кондакова Карина Андреевна Зачѐт 

341 30 11Г 0403 Схаугье Ольга Владимировна Зачѐт 

342 30 11Г 0403 Таян Софья Александровна Зачѐт 

343 30 11Б 0403 Тебешева Ирина Борисовна Зачѐт 

344 30 11Б 0403 Фирстов Михаил Валерьевич Зачѐт 

345 30 11Д 0404 Гурина Яна Сергеевна Зачѐт 

346 30 11Б 0404 Гусев Максим Дмитреевич Зачѐт 

347 30 11Г 0404 Драный Семѐн Максимович Зачѐт 

348 30 11Г 0404 Ранумай Максим Викторович Зачѐт 



349 30 11Д 0404 Ринтувье Алина Леонидовна Зачѐт 

350 30 11Б 0404 Степанюк Анна Владимировна Зачѐт 

351 30 11Д 0404 Суртаев Виталий Тимурович Зачѐт 

352 30 11А 0405 Енле Кристина Алексеевна Зачѐт 

353 30 11В 0405 Рубцов Илья Рафаэлевич Зачѐт 

354 30 11А 0405 Рыбальченко Ксения Александровна Зачѐт 

355 30 11Б 0405 Слепцов Олег Дмитриевич Зачѐт 

356 30 11В 0405 Созыкин Артѐм Дмитриевич Зачѐт 

357 30 11В 0406 Зубко Сергей Дмитриевич Зачѐт 

358 30 11В 0406 Миронова Екатерина Владимировна Зачѐт 

359 30 11Д 0406 Мялицына Виктория Кирилловна Зачѐт 

360 30 11Д 0406 Надточий Лика Витальевна Зачѐт 

361 30 11Б 0406 Слепцов Егор Сергеевич Зачѐт 

362 30 11А 0407 Кузин Данила Александрович Зачѐт 

363 30 11Г 0407 Кыттагина Кристина Сергеевна Зачѐт 

364 30 11В 0407 Маляренко Александр Вадимович Зачѐт 

365 30 11В 0407 Маляренко Алексей Вадимович Зачѐт 

366 30 11В 0407 Маркова Анастасия Дмитриевна Зачѐт 

367 31 11Б 0301 Алхастов Чингисхан Вахаевич Зачѐт 

368 31 11А 0302 Дьячкова Виктория Валрьевна Зачѐт 

369 31 11Б 0302 Обухов Игорь Васильевич Зачѐт 

370 31 11Б 0302 Осенина Татьяна Анатольевна Зачѐт 

371 31 11А 0302 Чаина Дина Ивановна Зачѐт 

372 31 11А 0303 Воловик Дарья Николаевна Зачѐт 

373 31 11А 0303 Вэвкы Ольга Владимировна Зачѐт 

374 31 11Б 0303 Падерин Илья Михайлович Зачѐт 

375 31 11А 0401 Богарева Диана Викторовна Зачѐт 

376 31 11Б 0401 Унылин Виктор Викторович Зачѐт 

377 31 11Б 0402 Булгатов Алексей Олегович Зачѐт 

378 31 11Б 0402 Рагтина Любовь Витальевна Зачѐт 

379 31 11Б 0403 Кашин Александр Анатольевич Незачѐт 

380 31 11А 0403 Кобелева Евения Сергеевна Зачѐт 

381 31 11Б 0403 Колесников Алексей Сергеевич Зачѐт 

382 31 11А 0404 Ремкылина Виктория Максимовна Зачѐт 

383 31 11Б 0404 Стрельцов Сергей Валерьевич Зачѐт 

384 31 11Б 0405 Зайнулина Алла Сергеевна Зачѐт 

385 31 11Б 0405 Малышев Анатолий Владимирович Зачѐт 

386 31 11Б 0406 Захаров Виталий Анатольевич Незачѐт 

387 31 11А 0406 Миненко Анастасия Дмитриевна Зачѐт 

388 31 11Б 0406 Силкин Андрей Дмитриевич Зачѐт 

389 31 11А 0406 Сильченкова Екатерина Игоревна Зачѐт 

390 31 11Б 0407 Кабанов Никита Романович Зачѐт 

391 31 11А 0407 Кочетегина Мария Александровна Зачѐт 

392 31 11Б 0407 Криворучко Дмитрий Андреевич Зачѐт 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 20.01.2020 № 1 

 

Список допущенных к сдаче в дополнительный срок 05 февраля 2020 года 

обучающихся, освоивших программы среднего общего образования, 

получивших «незачет» по итоговому сочинению (изложению) или 

отсутствовавших по уважительной причине, подтвержденной документально 
 

ФИО участника Класс 

Код ОО 

(место 

проведения) 

Наименование ОО (место проведения) 

1 2 3 4 

Габидуллин Эдуард 

Ринатович 
11О 2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г.Певек» 

Памья Артѐм 

Витальевич 
11О 2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г.Певек» 

Сулейманов Дмитрий 

Равильевич 
11А 2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г.Певек» 

Скрицкий Артѐм 

Сергеевич 
11С 4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования посѐлка Угольные 

Копи» 

Столбов Ростислав 

Вячеславович 
11С 4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования посѐлка Угольные 

Копи» 

Нотагиргина Татьяна 

Викторовна 
11С 4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования посѐлка Угольные 

Копи» 

Титу Олег Русланович 11А 6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Усть-Белая» 

Долганская Юлия 

Семѐновна 
11А 7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Канчалан» 

Котлярова Мария 

Александровна 
11А 7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Канчалан» 



Локе Анна Юрьевна 11А 7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Канчалан» 

Вянковский Роман 

Анатольевич 
11Б 8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря» 

Кривец Арина 

Владимировна 
11А 8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря» 

Титова Кристина 

Андреевна 
11Б 8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря» 

Шамраев Роман 

Алексеевич 
11Б 8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря» 

Вуквутагин Иван 

Эдуардович 
11О 10 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского 

автономного округа» 

Глазкова Ольга 

Максимовна 
11О 10 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского 

автономного округа» 

Коваленко Анастасия 

Юрьевна 
11А 10 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского 

автономного округа» 

Пуставетов Сергей 

Сергеевич 
11О 10 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского 

автономного округа» 

Косицын Филипп 

Владимирович 
11А 12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования с. Кепервеем» 

Билибинского муниципального района 

Чукотского АО 



Агнагисяк Александра 

Максимовна 
11О 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Каляквун Александр 

Дмитриевич 
11А 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Митрофанов Александр 

Вячеславович 
11О 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Мурашко Анастасия 

Геннадьевна 
11О 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Наказик Софья 

Андреевна 
11А 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Павлова Нина 

Николаевна 
11А 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Пананто Муниса 

Бахрамовна 
11А 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Ратвыргин Евгений 

Владиславович 
11О 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

Тынэнэут Василий 

Валерьевич 
11А 27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино» 

Рультына Екатерина 

Евгеньевна 
11 28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего  общего 

образования села Уэлен» 

Захаров Виталий 

Анатольевич 
11Б 31 

Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный 

колледж» 



Кашин Александр 

Анатольевич 
11Б 31 

Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный 

колледж» 

 


